[INFRA.TO

= nfrastrutiure perla mobilita

Determina n° 109 del 18/12/2024 del Presidente e Amministratore Delegato

| Proponenti: arch. Fabio Bolognesi — RUP

Ing. Fabio Rizzo — Responsabile Progettazione Opere civili

Oggetto: PROLUNGAMENTO DELLA LINEA TRANVIARIA 12 ALL'ALLIANZ STADIUM E
RECUPERO TRINCEA FERROVIARIA TORINO-CERES.

Appalto n. 6/2024. Settori Speciali. Procedura negoziata senza previa
pubblicazione di bando ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, art. 50, co. 1, lett.
c), e 141 ss., per Iaffidamento dei lavori di esecuzione di indagini
geognostiche in sito, prove e analisi geotecniche di laboratorio.

CUP C11J22000000001 - CIG
CPV 45111250-5 (Lavori di indagine dei terreni)
NUTS: ITC11

Importo a base di gara: € 353.940,22, oltre IVA, di cui € 225.975,28 per i costi della manodopera
non soggetti a ribasso ed € 8.704,48 per i costi della sicurezza non soggetti
a ribasso, quale importo massimo stimato come valore contrattuale
dell’appalto all’esito dell’esercizio del diritto d’opzione in ordine ad una
sola delle alternative previste

Durata: fino 31/07/2024
Imputazione di spesa: Stato Patrimaoniale
Modalita di aggiudicazione: Offerta economicamente piu vantaggiosa

L’AMMINISTRATORE DELEGATO,
vista la relazione dei Proponenti

DETERMINA

- diindire, nel’ambito dell’intervento di “Prolungamento della linea tranviaria 12 all’Allianz Stadiume
recupero trincea ferroviaria Torino-Ceres”, I'appalto n. 6/2024 “procedura negoziata, previa
consultazione di almeno cinque operatori economici sulla base di indagine di mercato, ai sensi del D.
Lgs. n. 36/2023, art. 50, co. 1, lett. c), e 141 ss., per I'affidamento dei lavori di esecuzione di indagini
geognostiche in sito, prove e analisi geotecniche di laboratorio”, da aggiudicare secondo il criterio
dell’offerta economicamente pill vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualita prezzo, per la
durata stimata sino al 31/07/2025 con un valore complessivo d’appalto massimo pari ad €



Determina n°109 del 18/12/2024 dell’Amministratore Delegato

353.940,22, oltre IVA, di cui € 225.975,28 per i costi della manodopera non soggetti a ribasso ed €
8.704,48 per i costi della sicurezza non soggetti a ribasso;

- diapprovare tutti i documenti di gara, ivi compreso I'avviso per manifestazione di interesse e relativi
allegati (All. 1), la lettera di invito e relativi allegati (All. 2), cui espressamente si rinvia per
I'individuazione degli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici, autorizzando il RUP ad apportare le modifiche efo integrazioni che si rendessero
necessarie sino al momento della trasmissione dell’invito, fatta salva 'immodificabilita degli elementi
essenziali della procedura, qui approvati;

- dinominare, per la presente procedura, I'ing. Fabio Cocito, dipendente di Infra.To, Coordinatore della
Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ai sensi del d.Igs. 81/2008 artt. 91 e 92, con effetto
dalla data della Determinazione dell’ Amministratore Delegato;

- di nominare, per la presente procedura, il dott. geol. Stefano Strippoli, dipendente di Infra.To,
Direttore dei Lavori ai sensi dell’art. 114, co. 2, e All. II. 14, del Codice medesimo, con effetto dalla
data della Determinazione dell’Amministratore Delegato;

- di dare mandato agli Uffici a procedere con tutti gli atti consequenziali necessari all’indizione,
pubblicazione, gestione della procedura indetta.

| Proponenti:

il RUP: arch. Fabio BOLOGNESI

Responsabile Progettazione Opere Civili: ing. Fabio RIZZO

Responsabile AFC

Il Responsabile PCEA

|\

Per Responsabile Legale g / /A
ﬁﬁc(ﬂﬁf Yo (LA

(ad interim)

Il Presidente e Amministratore Delegato
Prof. Ing. Bernardino CHIAIA

(gwm/ W bfgx
2



